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INTENÇÃO DE VOTO PARA PREFEITO
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TÉCNICA: Pesquisa quantitativa.

ABRANGÊNCIA: Praia Grande/SP.

PERÍODO DE CAMPO: Dias 03 e 04 de agosto de 2020.

UNIVERSO: População eleitora residente na cidade, com 16 anos ou mais.

AMOSTRA: Não probabilística, por cota. Abordagem pessoal em pontos de fluxo populacional. Cotas quantitativamente proporcionais
ao perfil do universo, sexo e faixa etária. Fonte TSE – OUT/2018. Total de 1.500 entrevistas.

MARGEM DE ERRO: Máxima estimada de 2,5 pontos percentuais para mais ou para menos em relação aos resultados encontrados no
total da amostra. Intervalo de confiança de 95%.

INSTRUMENTOS DE COLETA DE DADOS: Do tipo entrevista, com oito questões, sendo cinco delas estruturadas (fechadas) e três abertas
(intenção de voto espontânea para prefeito, intenção de voto espontânea para vereador e programa de preferência). Discos de nomes.

ENTRADA DE DADOS: Em plataforma eletrônica, sistema Badra, para entrada, armazenamento, tabulação e cruzamento de dados.
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VERIFICAÇÃO E AUDITORIA: 15% do total da amostra, realizadas durante e após a coleta de dados, pelos supervisores de campo e
pessoal específico da base.

REGISTRO ELEITORAL: Registrada no Tribunal Superior Eleitoral, sob o nº SP-04131/2020, em cumprimento ao artigo 33º e seus §§ 1º e
2º da Lei nº 9.504/97, bem como da Resolução TSE nº 23.600/19.

CONTRATANTE: A própria Badra Comunicação (Célio Ricardo Silva da Costa Comunicação ME – CNPJ: 04.209.958/0001-48), em parceria
com o Sistema Santa Cecília de Comunicação (Instituto Superior de Educação Santa Cecília – CNPJ: 58.251.711/0001-19).

CONSELHO REGIONAL DE ESTATÍSTICA: A Badra Comunicação tem suas atividades de estatística, enquanto Pessoa Jurídica, autorizadas
pelo Conselho Regional de Estatística da 3ª Região – SP. Assina o levantamento o estatístico Marcos Rogério Simonetti, registrado no
CONRE da 3ª Região, sob o nº 10744.
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INTENÇÃO DE VOTO PARA PREFEITO

Praia Grande - Agosto/2020

Distribuição da amostra

Sexo Eleitorado % Eleitorado % Aplicado Nominal

Masculino 97.827 45,80 45,73 686

Feminino 115.754 54,20 54,27 814

1500

Faixa etária % Eleitorado % Aplicado Nominal

16 - 24 anos 29.397 13,8 13,7 206

25 - 44 anos 83.631 39,2 39,2 588

45 - 59 anos 50.828 25,5 23,8 357

60 anos ou + 49.725 23,3 23,3 349

1500

Região Eleitorado % Eleitorado % Aplicado Nominal

Zona 317ª 103.186 48,3 48,3 725

Zona 406ª 110.395 51,7 51,7 775

TOTAL 1500
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INTENÇÃO DE VOTO PARA PREFEITO

Praia Grande - Agosto/2020

Pontos de fluxo

ZONA 317

ENDEREÇOS

AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA

RUA CAMPINAS

AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO

PRAÇA A TRIBUNA

PRAÇA 19 DE JANEIRO

AVENIDA MARECHAL MALLET

AVENIDA DO TRABALHADOR

TERMINAL URBANO TUDE BASTOS

RUA JOSÉ BONIFÁCIO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SEVERINO

AVENIDA IRMÃOS ADORNOS

AVENIDA GUILHERMINA

RUA MARTIN FRANCISCO

AVENIDA MINISTRO MARCOS FREIRE

RUA ANTÔNIO CÂNDIDO DA SILVA

RUA TURIASSU

AVENIDA DOUTOR ROBERTO DE ALMEIDA VINHAS

AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY

RUA B

RUA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

RUA DEZ

AVENIDA ALMEIDA JÚNIOR

RUA ALEXANDRE LEVY

RUA TOMÉ DE SOUSA

RUA DUARTE COSTA

RUA FRANCISCO PEREIRA COUTINHO

AVENIDA DOUTOR ROBERTO DE ALMEIDA VINHAS

AVENIDA ESTADOS UNIDOS

ZONA 406

ENDEREÇOS

RUA JÚLIO PRESTES DE ALBUQUERQUE

AVENIDA DOUTOR GUILHERME DE CAMPOS

RUA SANTA ANASTÁCIA

AVENIDA TRINTA E UM DE MARÇO

AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY

RUA NOSSA SENHORA DE PRAIA GRANDE

AVENIDA LINCOLN

RUA SANTA TEREZINHA

AVENIDA BRASIL
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RESPOSTA ESPONTÂNEA % NOMINAL

ALBERTO MOURÃO 25,8 387

ALEXANDRE COMIN 6,7 100

RAQUEL CHINI 4,5 67

ALEXANDRE CUNHA 4,2 63

JANAINA BALLARIS 4,0 60

DANILO MORGADO 3,5 52

ROBERTO 1,2 18

MARCO ANTONIO 0,7 10

RECO 0,6 9

OUTROS 2,9 43

NINGUÉM 21,3 319

NÃO SABE 24,6 372

1500
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EM QUEM VOTARIA PARA

PREFEITO DE PRAIA GRANDE, 

SE A ELEIÇÃO FOSSE HOJE

ESPONTÂNEA

Foram citados 
espontaneamente 
32 outros nomes 
que não alcançaram 
0,6% de menções

TOTAL GERAL

213.581
eleitores

1.500
entrevistados
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ESTIMULADA

16,1%

12,5% 12,4%

7,5%

2,5%

19,7%

11,7%

TOTAL GERAL

213.581
eleitores

1.500
entrevistados

EM QUEM VOTARIA PARA

PREFEITO DE PRAIA GRANDE, 

SE A ELEIÇÃO FOSSE HOJE
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EM QUEM NÃO VOTARIA DE 

JEITO NENHUM PARA

PREFEITO DE PRAIA GRANDE,

SE A ELEIÇÃO FOSSE HOJE

TOTAL GERAL

213.581
eleitores

1.500
entrevistados

15,2%

12,4%

10,1%
8,5% 7,9%

5,7%

19,3%
20,9%
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APROVA OU REPROVA A 

FORMA DE GOVERNAR DO 

PREFEITO ALBERTO MOURÃO
Não sabe

3,5%

APROVA

82,2%

REPROVA

14,3%

TOTAL GERAL

213.581
eleitores

1.500
entrevistados



RESPOSTA ESPONTÂNEA % NOMINAL

MARQUINHO 3,2 48

ALBERTO MOURÃO 3,1 47

NATANAEL 2,5 37

PAULO 1,9 28

JOÃO CORRÊA NETO 1,1 17

SERGINHO SIM 1,1 17

GORDINHO DO  POVO 1,1 16

ALEXANDRE COMIN 0,9 14

JANAINA BALLARIS 0,8 12

ALEXANDRE CUNHA 0,8 12

OUTROS 22,1 332

NINGUÉM 27,4 411

NÃO SABE 33,9 509

1500

RESPOSTA ESPONTÂNEA % NOMINAL

MARQUINHO 3,2 48

ALBERTO MOURÃO 3,1 47

NATANAEL 2,5 37

PAULO 1,9 28

JOÃO CORRÊA NETO 1,1 17

SERGINHO SIM 1,1 17

GORDINHO DO  POVO 1,1 16

ALEXANDRE COMIN 0,9 14

JANAINA BALLARIS 0,8 12

ALEXANDRE CUNHA 0,8 12

OUTROS 22,1 332

NINGUÉM 27,4 411

NÃO SABE 33,9 509

1500

EM QUEM VOTARIA PARA

VEREADOR EM PRAIA GRANDE, 

SE A ELEIÇÃO FOSSE HOJE

ESPONTÂNEA

Foram citados 
espontaneamente 
134 outros nomes 
que não alcançaram 
0,8% de menções

TOTAL GERAL

213.581
eleitores

1.500
entrevistados

13
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COMO MAIS SE

INFORMA NO DIA A DIA

Não sabe

Outros

36,5%

32,9%

6,2%

5,9%

3,3%

0,9%

Twitter

5,4%

5,7%

0,5%

2,7%

Rádio

Jornais/Revistas

WhatsApp

Instagram

Televisão

Facebook

Site de notícias

TOTAL GERAL

213.581
eleitores

1.500
entrevistados
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50,9%

25,7%

7,6%

5,4%

4,0%

6,4%Não sabe

QUAL EMISSORA DE TV 

REGIONAL MAIS GOSTA

TOTAL GERAL

213.581
eleitores

1.500
entrevistados
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PROGRAMAS DA 

TV SANTA CECÍLIA QUE 

MAIS GOSTA OU ASSISTE

ESPONTÂNEA

TOTAL GERAL

213.581
eleitores

1.500
entrevistados

RESPOSTA ESPONTÂNEA % NOMINAL

ESPECIAL MUSICAL 8,6 7

CADERNO REGIONAL 6,2 5

HORA GERAL 4,9 4

ENTRETENIMENTO 3,7 3

DOCUMENTÁRIOS 2,5 2

ESPECIAL 107,7 NA TV 2,5 2

MISSA DOMINICAL 1,2 1

MOMENTO DE BRINCAR 1,2 1

UMA NOVA DIMENSÃO 1,2 1

ESPORTE POR ESPORTE 1,2 1

NÃO SABE 66,7 54

81
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RESPOSTA ESPONTÂNEA % NOMINAL

ALBERTO MOURÃO 24,9 193

ALEXANDRE COMIN 7,6 59

JANAINA BALLARIS 4,6 36

RAQUEL CHINI 4,1 32

ALEXANDRE CUNHA 3,7 29

DANILO MORGADO 3,4 26

ROBERTO 2,2 17

RECO 1,0 8

MARCO ANTONIO 0,8 6

TOTO TOSCHI 0,3 2

JOÃO CORRÊA NETO 0,3 2

LULA 0,3 2

OUTROS 1,8 14

NINGUÉM 18,3 142

NÃO SABE 26,7 207

775
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EM QUEM VOTARIA PARA

PREFEITO DE PRAIA GRANDE, 

SE A ELEIÇÃO FOSSE HOJE

ESPONTÂNEA

Foram citados 
espontaneamente 
14 outros nomes 
que não alcançaram 
0,3% de mençõesZONA 406

110.395
eleitores

775
entrevistados



19,4%
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ESTIMULADA

15,6%
14,3%

11,0%

8,3%

3,6%

17,4%

10,4%

EM QUEM VOTARIA PARA

PREFEITO DE PRAIA GRANDE, 

SE A ELEIÇÃO FOSSE HOJE

ZONA 406

110.395
eleitores

775
entrevistados
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EM QUEM NÃO VOTARIA DE 

JEITO NENHUM PARA

PREFEITO DE PRAIA GRANDE,

SE A ELEIÇÃO FOSSE HOJE

16,0%

8,5% 7,7%

13,3%

10,5%

7,6%

15,5%

20,9%

ZONA 406

110.395
eleitores

775
entrevistados
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APROVA OU REPROVA A 

FORMA DE GOVERNAR DO 

PREFEITO ALBERTO MOURÃO
Não sabe

3,6%

APROVA

78,7%

REPROVA

17,7%

ZONA 406

110.395
eleitores

775
entrevistados



RESPOSTA ESPONTÂNEA % NOMINAL

ALBERTO MOURÃO 4,5 35

NATANAEL 3,4 26

JOÃO CORRÊA NETO 2,2 17

ALEXANDRE COMIN 1,8 14

SERGINHO SIM 1,5 12

DÓRIA 1,4 11

JANAINA BALLARIS 1,3 10

ALEXANDRE CUNHA 1,3 10

PAULO 1,2 9

ISAÍAS CABELEREIRO 1,0 8

OUTROS 21,5 167

NINGUÉM 20,6 160

NÃO SABE 38,2 296

775
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EM QUEM VOTARIA PARA

VEREADOR EM PRAIA GRANDE, 

SE A ELEIÇÃO FOSSE HOJE

ESPONTÂNEA

Foram citados 
espontaneamente 
68 outros nomes 
que não alcançaram 
1,0% de menções

ZONA 406

110.395
eleitores

775
entrevistados
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COMO MAIS SE

INFORMA NO DIA A DIA

Não sabe

Outros

38,3%

32,3%

6,6%

5,0%

2,5%

0,9%

Twitter

5,9%

5,4%

0,4%

2,7%

Rádio

Jornais/Revistas

WhatsApp

Instagram

Televisão

Facebook

Site de notícias

ZONA 406

110.395
eleitores

775
entrevistados
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52,4%

24,1%

7,5%

7,1%

3,6%

5,3%Não sabe

QUAL EMISSORA DE TV 

REGIONAL MAIS GOSTA

ZONA 406

110.395
eleitores

775
entrevistados
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RESPOSTA ESPONTÂNEA % NOMINAL

DOCUMENTÁRIOS 3,6 2

ENTRETENIMENTO 3,6 2

ESPECIAL MUSICAL 3,6 2

ESPORTE POR ESPORTE 1,8 1

UMA NOVA DIMENSÃO 1,8 1

HORA GERAL 1,8 1

CADERNO REGIONAL 1,8 1

NÃO SABE 81,8 45

55

25

ZONA 406

110.395
eleitores

775
entrevistados

PROGRAMAS DA 

TV SANTA CECÍLIA QUE 

MAIS GOSTA OU ASSISTE

ESPONTÂNEA
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EM QUEM VOTARIA PARA

PREFEITO DE PRAIA GRANDE, 

SE A ELEIÇÃO FOSSE HOJE

ESPONTÂNEA

Foram citados 
espontaneamente 
22 outros nomes 
que não alcançaram 
0,6% de menções

ZONA 317

103.186
eleitores

725
entrevistados

RESPOSTA ESPONTÂNEA % NOMINAL

ALBERTO MOURÃO 26,8 194

ALEXANDRE COMIN 5,7 41

RAQUEL CHINI 4,8 35

ALEXANDRE CUNHA 4,7 34

DANILO MORGADO 3,6 26

JANAINA BALLARIS 3,3 24

MARCO ANTONIO 0,6 4

OUTROS 3,4 25

NINGUÉM 24,4 177

NÃO SABE 22,8 165

725



15,7%
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ESTIMULADA

16,7%

10,5%

13,9%

6,6%

1,4%

22,2%

13,0%

EM QUEM VOTARIA PARA

PREFEITO DE PRAIA GRANDE, 

SE A ELEIÇÃO FOSSE HOJE

ZONA 317

103.186
eleitores

725
entrevistados
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EM QUEM NÃO VOTARIA DE 

JEITO NENHUM PARA

PREFEITO DE PRAIA GRANDE,

SE A ELEIÇÃO FOSSE HOJE

14,3%

11,7%

8,0%

11,4%

6,3%

3,7%

23,3%

21,3%

ZONA 317

103.186
eleitores

725
entrevistados
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APROVA OU REPROVA A 

FORMA DE GOVERNAR DO 

PREFEITO ALBERTO MOURÃO
Não sabe

3,5%

APROVA

85,9%

REPROVA

10,6%

ZONA 317

103.186
eleitores

725
entrevistados



RESPOSTA ESPONTÂNEA % NOMINAL

MARQUINHO 5,8 42

PAULO 2,6 19

ALBERTO MOURÃO 1,7 12

GORDINHO DO POVO 1,5 11

NATANAEL 1,5 11

MARCELINO 1,0 7

RÔMULO BRASIL 1,0 7

CADU BARBOSA 0,7 5

SERGINHO SIM 0,7 5

TATI TOSCHI 0,7 5

VITROLINHA 0,7 5

OUTROS 18,2 132

NINGUÉM 34,6 251

NÃO SABE 29,4 213

725
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EM QUEM VOTARIA PARA

VEREADOR EM PRAIA GRANDE, 

SE A ELEIÇÃO FOSSE HOJE

ESPONTÂNEA

Foram citados 
espontaneamente 
84 outros nomes 
que não alcançaram 
0,7% de mençõesZONA 317

103.186
eleitores

725
entrevistados
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COMO MAIS SE

INFORMA NO DIA A DIA

Não sabe

Outros

34,6%

33,7%

5,8%

6,9%

4,1%

0,7%

Twitter

4,8%

5,9%

0,7%

2,8%

Rádio

Jornais/Revistas

WhatsApp

Instagram

Televisão

Facebook

Site de notícias

ZONA 317

103.186
eleitores

725
entrevistados
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49,2%

27,3%

7,7%

3,6%

4,4%

7,8%Não sabe

QUAL EMISSORA DE TV 

REGIONAL MAIS GOSTA

ZONA 317

103.186
eleitores

725
entrevistados
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ZONA 317

103.186
eleitores

725
entrevistados

RESPOSTA ESPONTÂNEA % NOMINAL

ESPECIAL MUSICAL 19,2 5

CADERNO REGIONAL 15,4 4

HORA GERAL 11,5 3

ESPECIAL 107,7 NA TV 7,7 2

ENTRETENIMENTO 3,8 1

MOMENTO DE BRINCAR 3,8 1

MISSA DOMINICAL 3,8 1

NÃO SABE 34,6 9

26

PROGRAMAS DA 

TV SANTA CECÍLIA QUE 

MAIS GOSTA OU ASSISTE

ESPONTÂNEA
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PARA ACESSAR O CONTEÚDO COMPLETO

35

VISITE: www2.badrapesquisa.com.br

Login: clientesanta

Senha: badra#1234

CLIQUE EM: Consulta resultados / Praia Grande -

03/08/2020

No menu à esquerda, SELECIONE:  Praia Grande / 

03Ago2020 / Consulta Perguntas 

Escolha, clicando sobre o ícone, por qual pergunta quer 

navegar: Completo ou Zona 

Dentro de cada pasta, clique sobre o número da pergunta 

que deseja ver o resultado. Aparece, então, o quadro de 

tabulação por sexo e faixa etária

Praia Grande - Agosto/2020
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http://www.badrapesquisa.com.br/

